
MUNICIPALIDAD DE

REQUTNOA

DECRETO ALCALDICIO NO JT ]

N

Lt
AUTORIZA COMPRA AGIL QUE INDICA

REQUINOA, 0 ( ocT 202(

Esta Alcaldia decreto lo siguiente

VISTOS

Lo establecido en el Decreto N" 250 del 09-03-05 y los artículos 1", 70 y 10" de
la Ley No 19.886, "Bases sobre Contratos Administrat¡vos de Suministros y Prestaciones de Servicios".

Lo dispuesto en la Ley N''19.880, sobre Proced¡m¡entos Adm¡nistrativos que
r¡gen los órganos de la Administrac¡ón del Estado.

El Decreto Alcaldicio No 3389 de fecha 21 de diciembre de 2023, que aprueba
Presupuesto del Departamento de Salud Mun¡c¡pal de RequÍnoa del año 2024.

DECRETO :

ADJUOíOUESE, COMPRA AGIL 3663-300-COT24 bajo ta modatidad de ra ley
19.886 articulo 10 punto no8 (Si las contrataciones son ¡nferiores a 30 UTM), según lo establec¡do en la ley de Compras
Públicas, por la adquis¡ción de insumos quirúrgicos para la unidad de laborator¡o que son ¡ndispensables para un
buen funcionamiento de esta unidad, por este motivo se solic¡ta gestionar compra ágil.

AUTORIZASE emitir orden de compra al siguiente proveedor como a
cont¡nuación se detalla, y fue elegido por la encargada de laboratorio por características técnicas y porque
proveedor incluye todos los productos.

AMILAB ARTICULOS MEDICOS Y DE LABORATORIOS LIMITADA
RUT 77.700.690-8

M TOTAL $1.165.081 rVA rNC.

04.005 "Materiales y Útiles

o
l

ó
o
F
z

F
É.

o-

o
lmpútese los gastos a la cuenta

Quirúrg¡cos", del Presupuesto del Departamento de Salud de Requinoa a

ANOTESE, COMUNI HIVESE.

MA QUEZADA
SE RI IPAL (s)

CAB /MBQ/G

DI TRI c N:
Of. De partes Alcaldía (1)
Adqu¡s¡ciones Dpto. Salud (1)
Ley de Transparencia (1)

ESE Y AR

SECRE Tá.IUO É
E'MUNI

024
15

I
II

IAGADAA
CALDEÉ)

LANCO

Las atribuciones que me conf¡ere la Ley 18.695, "Orgánica Constituc¡onal de
Municipal¡dades", texto refundido coord¡nado y sistematizado, f¡jado por el D. F. L No 1 del Ministerio del lnterior año
2006.

CONSIDERANDO :

El correo electrónico de fecha 2 de sept¡embre de 2024 de la encargada de
Laborator¡o a jefe de Departamento, donde sol¡cita la adquisición de ¡nsumos quirúrg¡cos para unidad de laboratorio
que son ind¡spensables para un buen func¡onamiento de esta un¡dad. Por este motivo se sol¡c¡ta gest¡onar compra
ág¡1.

El certiflcado de disponibilidad presupuestaria N'157, el cual acredita que
ex¡ste presupuesto para esta adquisición.

7


